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Ant. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1881, kl. 1 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om förslag 
till författning angående ordnande af pantlånerörelsen 
i riket.

Uti en inom Andra Kammaren afgifven och till Lag-Utskottet re
mitterad motion, N:o 1 Bo, har Herr H. Halldin, då pantlånerörelsen, väl 
ordnad, kunde vara till mycket gagn, men, lemnad åt sig sjelf, vållade 
mycken skada, samt lagstiftningen angående pant icke hunnit följa pant
lånerörelsen i dess utveckling, föreslagit, »att Riksdagen må hos Kongl. 
Maj:t i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utar
beta och för Riksdagen framlägga förslag till allmän författning, hvari
genom pantlånerörelsen i riket lämpligen ordnas;» och har motionären, 
antydningsvis, velat nämna följande bestämmelser, genom hvilka denna 
rörelse enligt hans åsigt kunde blifva bättre ordnad, nemligen:

att pantlåneinrättning (så kallad pantbank) samt den eller de perso
ner, som äro ansvarige för densamma, hos myndigheten i orten behöri
gen anmälas;

att namn, yrke och hemvist å de personer, som mot pant erhålla 
lån, i en liggare antecknas;

att lån mot pant ej må afslutas med minderårig; och
att räntan för lån mot pant ej må öfverstiga ett visst maximum.



4 Lag-Utskottets Utlåtande N:o 14.

Utskottet, som hyser tvifvelsmål, huruvida pantlånerörelsen skulle 
kunna på 'lagstiftningens väg sä ordna?, att de gima bestämmelserna icke 
kunde på mångahanda sätt kringgås, samt uti inrättandet af goda och 
under aktade personers ledning stående pantlåneinrättningar ser det bästa 
medlet att förekomma den mångfaldiga skada, pantlånerörelsen på sina af
väga!’ åstadkommer, får hemställa,

att motionen icke måtte föranleda någon åtgärd 
från Riksdagens sida.

Stockholm den 1 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:
O O

G. LAGERSTRÅLE.

Sf:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Mars 1881, kl. 1 é. in.

Lag-Ut. skottets Utlåtande, i anledning af väckt motion med förslag 
till förordning angående handelsregister, firma och prohura.

Erån Första Kammaren har Lag-Utskottet till handläggning fått emot
taga en af Herr A. 0. Wallenberg väckt motion, N:o 30, deruti motionä
ren — under erinran, hurusom idkandet af handel, sjöfart och andra in
dustriella näringsgrenar kräfde i flera fall tidsenliga speciallagar, samt att 
en sådan, och en bland de vigtigaste, nemligen den, som skulle, innebära 
nödiga föreskrifter om firma och prokura, hos oss helt och hållet sakna-


